



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 9/2016
Processo de Licitação: 9/2016
Data do Processo: 06/05/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA DE ÁGUA DOCE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2016 (Sequência: 3)

Ao(s) 24 de Maio de 2016, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 9/2016, Licitação nº 5/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: RECEBEMOS NESTA DATA A CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL DA EMPRESA CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA, SENDO ENTÃO CONSIDERADA HABILITADA. ASSIM O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ADJUDICA OS ITENS 1 A 30 DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO AOS SEUS RESPECTIVOS VENCEDORES.

Participante: 6020 - METROMED -COM.MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PÉS FLEXÍVEL, ELEVAÇÃO DE PERNAS	UN	2,00	Baxmann	0,0000	416,01	832,02
19	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, MATERIAL DE CONFEÇÃO, NYLON, TIPO DE FEIXE VERLCRO	UN	3,00	Accumed	0,0000	66,90	200,70
25	OTOSCÓPIO, COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 03 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, BATERIA CONVENCIONAL	UN	3,00	Mikatos	0,0000	226,06	678,18
Total do Participante ----->							1.710,90

Participante: 6326 - CASA CIRÚRGICA CHAPECÓ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, MATERIAL DE CONFEÇÃO, NYLON, TIPODE FEIXE VERLCRO	UN	2,00	SOLIDOR	0,0000	65,00	130,00
24	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, ACESSÓRIO (s) 1 ELETRODO, BATERIA MÍNIMA DE 50 CHOQUES, TELA DE ECG	UN	1,00	INSTRAMED	0,0000	5.500,00	5.500,00
28	CADEIRA DE BANHO	UN	4,00	DUNE	0,0000	146,00	584,00
Total do Participante ----->							6.214,00

Participante: 6468 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE MÍNIMO DE 30 LITROS POTÊNCIA 1,0 HP	UN	1,00	Biotron	0,0000	1.977,12	1.977,12
4	JATO DE BICARBONATO, BASE METÁLICA PARA ESTABILIDADE, CANETA AUTOCLAVÁVEL	UN	1,00	Schuster	0,0000	365,00	365,00
9	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO ALÓGENO, REVÓLVER SEM RADIÔMETRO	UN	3,00	Kondortech	0,0000	423,67	1.271,01
10	ESCADA COM 2 DEGRAUS, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO	UN	2,00	Marcos Moveis	0,0000	44,00	88,00
11	SUPORTE DE SORO, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA FIXA	UN	2,00	Marcos Moveis	0,0000	76,12	152,24
14	CENTRÍFUGA LABORATORIAL, TIPO MICRO TUBOS, TECNOLOGIA DIGITAL PROGRAMÁVEL	UN	1,00	Benfer	0,0000	2.753,84	2.753,84
20	LARINGOSCÓPIO INFANTIL, COMPOSIÇÃO 2 LÂMINAS CROMADAS	UN	2,00	MD	0,0000	248,55	497,10
21	LARINGOSCÓPIO ADULTO, COMPOSIÇÃO 3 LÂMINAS CROMADAS	UN	2,00	MD	0,0000	331,87	663,74
27	MULETA CANADENSE	UN	12,00	Carci	0,0000	38,05	456,60
29	MULETA AXILAR	UN	12,00	Carci	0,0000	42,37	508,44
30	ANDADOR	UN	5,00	AG	0,0000	98,86	494,30
Total do Participante ----->							9.227,39



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 9/2016
Processo de Licitação: 9/2016
Data do Processo: 06/05/2016

Folha: 2/2

Participante: 7260 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, AUSCULTADOR, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPO	UN	2,00	BIC	0,0000	65,00	130,00
5	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL	UN	2,00	ORTUS	0,0000	1.680,00	3.360,00
18	OXÍMETRO DE PULSO, TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) SENSOR DE SpO2 01	UN	3,00	CHOICE	0,0000	930,00	2.790,00
22	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), RESERVATÓRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO VINIL.	UN	2,00	MD	0,0000	138,00	276,00
23	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU), RESERVATÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO VINIL	UN	1,00	MD	0,0000	144,00	144,00
Total do Participante ----->							6.700,00

Participante: 7424 - AEON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	NEGATOSCÓPIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, TIPO MESA 2 CORPO	UN	1,00	OLIMEDIC	0,0000	257,14	257,14
13	GELADEIRA/ REFRIGERADOR, CAPACIDADE MÍNIMO DE 400 LITROS	UN	1,00	CONSUL	0,0000	3.000,00	3.000,00
16	CADEIRA DE RODAS ADULTA, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, BRAÇOS FIXO, PÉS FLEXÍVEL, ELEVAÇÃO DE PERNAS	UN	10,00	CDS	0,0000	379,00	3.790,00
Total do Participante ----->							7.047,14

Participante: 7427 - Dental Oeste Eireli - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, ASSENTO, ENCOSTO POLIPROPILENO	UN	2,00	Metalic	0,0000	650,00	1.300,00
8	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO, INSTALAÇÃO COLUNA FIXA, MODO DE OPERAÇÃO ANALÓGICO, FAIXA DE TENSÃO (KVP)01	UN	2,00	Procion	0,0000	4.740,00	9.480,00
12	CARRO DE CURATIVOS, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS BALDE E BACIA	UN	1,00	Metalic	0,0000	700,00	700,00
17	SÉLADORA TIPO MANUAL/ MESA, APLICAÇÃO CONVENCIONAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ANALÓGICO	UN	1,00	Selabem	0,0000	196,00	196,00
26	OFTALMOSCÓPIO, BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 ABERTURAS E 19 LENTES	UN	5,00	Gowlands	0,0000	580,00	2.900,00
Total do Participante ----->							14.576,00
Total Geral ----->							45.475,43

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 24 de Maio de 2016

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
LUCIANI CRISTINA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
CARMEN GHISLENI DA FONSECA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LUCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO